



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im August 2026



Produkt des Monats



IBU-ratiopharm® 400 mg akut Schmerztabletten

20 Filmtabletten

statt € 7,19¹⁾

€ 6,29

Freundschaftspreis

PZN 266040



Diclo-ratiopharm® Schmerzgel

100 g

statt € 14,99¹⁾

€ 12,99

Freundschaftspreis

1 kg = € 129,90

PZN 4704206



MediGel® Wund- und Heilgel

20 g

statt € 8,39¹⁾

€ 6,99

Freundschaftspreis

1 kg = € 349,50

PZN 18495551



ASS elac® Protect 100 mg TAH

100 magensaftresistente Tabletten

statt € 4,99¹⁾

€ 3,99

Freundschaftspreis

PZN 19249334



Soventol® Gel

20 g

statt € 7,99¹⁾

€ 6,99

Freundschaftspreis

1 kg = € 349,50

PZN 949632

Achten Sie auf weitere Angebote in unseren Apotheken!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

SANI PLUS
RUNDUMVERSORGUNG FÜR IHRE GESUNDHEIT!

saniplus.de



SaniPlus Apotheken Lauterbach e.K.
Apothekerin Birgit Lauterbach

SaniPlus Apotheke im OEZ

Olympia Einkaufszentrum · Mo - Sa 9 - 20 Uhr
Tel. 089/143 80 80 · apo.oee@saniplus.de

SaniPlus Apotheke Riem

Riem Arcaden · Mo - Sa 9 - 20 Uhr
Tel. 089/89 87 810 · apo.riem@saniplus.de

SaniPlus Apotheke Medicenter + Drive-In

Medicenter · Mo - Fr 8-20 Uhr · Sa 8.30 - 20 Uhr
Tel. 089/150 011 10 · apo.medicenter@saniplus.de

SaniPlus Apotheke Pasing + Expressschalter

Pasing Arcaden · Mo - Sa 9-20 Uhr
Tel. 089/41 11 90 60 · apo.pasing@saniplus.de

SaniPlus Apotheke Föhring + Autoschalter

Apotheker Philipp Lauterbach e.K.
Unterföhring · Edeka-Center · Mo - Sa 9-20 Uhr
Tel. 089/90 42 95 567 · apo.foehring@saniplus.de

Guten Tag Sympathie-Punkt



elmex® Sensitive Professional Repair & Prevent
1 Probegröße

GRATIS
für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen eines Rezeptes.

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im August 2026.

Wir beraten Sie gerne!



**Eucerin®
Hyaluron-Filler
Epigenetic Serum**
30 ml

statt € 54,99¹⁾

€ 48,99

Freundschaftspreis

1 l = € 1633,00
PZN 19169931



**Eucerin®
Oil Control
Sun Gel-Creme
LSF 50+**
50 ml

Anti-Glanzeffekt

statt € 24,49¹⁾

€ 21,99

Freundschaftspreis

1 l = € 439,80
PZN 10832664



**Ladival®
Allergische Haut
Sonnenschutz-Gel
LSF 50+**
200 ml

statt € 25,49¹⁾

€ 22,49

Freundschaftspreis

1 l = € 112,45
PZN 19362668



**SaniPlus
Sunfresh
Duschgel & Shampoo**
100 ml

€ 3,99

Freundschaftspreis

1 l = € 39,90



**orthomol
hair intense**
60 Kapseln

statt € 34,99¹⁾

€ 31,49

Freundschaftspreis

PZN 16563662

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unseren Apotheken!



**elmex® Zahnpaste
Kariesschutz Professional™**
75 ml

statt € 7,99¹⁾

€ 6,99

Freundschaftspreis

1 l = € 93,20
PZN 10302593



**elmex®
Sensitive Professional™
Repair & Prevent Zahnpaste**
75 ml

statt € 10,99¹⁾

€ 8,99

Freundschaftspreis

1 l = € 119,87
PZN 11517249



**elmex® Kariesschutz
Zahnpaste DOPPELACK**
2 x 75 ml

statt € 10,99¹⁾

€ 8,99

Freundschaftspreis

1 l = € 59,93
PZN 10837236



**aronal® / elmex®
DOPPEL-SCHUTZ
Zahnpaste**
2 x 75 ml

statt € 10,99¹⁾

€ 8,99

Freundschaftspreis

1 l = € 59,93
PZN 9427496



Wobenzym[®]
100 magensaftresistente
Tabletten

statt € 49,99¹⁾

€ 44,99

Freundschaftspreis

PZN 13751831



Bioelectra[®]
Magnesium
Komplex Balance 7
Kapseln

120 Stück

statt € 24,99¹⁾

€ 21,99

Freundschaftspreis

PZN 20300052



Wick
ZzzQuil[®] intens
Gute Nacht
Melatonin

30 Weichgummis

statt € 17,99¹⁾

€ 15,99

Freundschaftspreis

PZN 18491866



Ginkobil[®]
ratiopharm 120 mg

120 Filmtabletten

statt € 79,99¹⁾

€ 59,99

Freundschaftspreis

PZN 6680881



Ciclopoli[®]
gegen Nagelpilz
6,6 ml

statt € 49,99¹⁾

€ 42,99

Freundschaftspreis

PZN 8907142



Cystinol akut[®]
Dragees

60 überzogene Tabletten

statt € 27,29¹⁾

€ 22,99

Freundschaftspreis

PZN 7114824



Gesundform
Magnesium-7
Komplex

120 Kapseln, vegan

€ 33,99

Freundschaftspreis

PZN 19840599



Gesundform
ZINK-pur

120 Kapseln, vegan

€ 17,99

Freundschaftspreis

PZN 20352126



BellyBiom[®]
Tropfen
7,5 ml
statt € 19,99¹⁾
€ 17,99
Freundschaftspreis
PZN 20000060

SANI PLUS
RUNDUMVERSORGUNG
FÜR IHRE GESUNDHEIT!

BABY & CO

Angebotsartikel
anklicken und bei **Ihrer
Apotheke** bestellen.

JETZT
AUCH
DIGITAL

apotheken
prospekte

apotheken-prospekte.de



elacvital
Vitamin B12
500 µg
90 Tabletten
statt € 19,99¹⁾

€ 12,99
Freundschaftspreis

PZN 19222654



elacpharma
Biotic 12
10 Kapseln
statt € 14,99¹⁾

€ 9,99
Freundschaftspreis

PZN 19656743



elacvital Calcium Plus
Vitamin D3 + K2,
Kombipackung
Pulver + Tabletten
30 Tagesportionen
statt € 11,99¹⁾

€ 9,99
Freundschaftspreis

PZN 20056451



Dolormin® für Frauen
20 Tabletten
statt € 12,99¹⁾

€ 9,99
Freundschaftspreis

PZN 2434091

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unseren Apotheken!



Compeed®
Blasenpflaster
extreme
10 Stück
statt € 15,49¹⁾

€ 12,99
Freundschaftspreis

PZN 18021942



Femannose® F
Granulat
14 Portionsbeutel
statt € 24,49¹⁾

€ 20,99
Freundschaftspreis

PZN 16884923



Mykofungin® 3 Kombi
200 mg Vaginaltabletten
+ 10 mg/g Creme
1 Packung
statt € 11,99¹⁾

€ 9,99
Freundschaftspreis

PZN 13832268

Guten Tag Coupon

Gültig im August 2026

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

10%*

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment, ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · Medcenter
Pasing Arcaden · Föhring



Biozidprodukte
vorsichtig verwenden.
Vor Gebrauch stets
Etikett und Produkt-
information lesen.

**Anti Brumm®
Ultra Tropical
Spray**
150 ml

statt € 24,99¹⁾

€ 21,99

Freundschaftspreis

1 l = € 146,60

PZN 16348389



**Artelac®
Splash MDO®
Augentropfen**
10 ml

€ 14,99

Freundschaftspreis

1 l = € 1499,00

PZN 7707027



**Hylo-Vision® HD
Augentropfen**
15 ml

statt € 7,99¹⁾

€ 6,99

Freundschaftspreis

1 l = € 466,00

PZN 3114069

Neuer Service in Ihren SaniPlus Apotheken!

SANI PLUS

KLICK & COLLECT
RUNDUMVERSORGUNG
FÜR IHRE GESUNDHEIT

**Ganz bequem online
unter saniplusdirekt.de
vorbestellen und
vor Ort abholen!**

So einfach geht's:

1. Auf saniplusdirekt.de registrieren
2. Artikel in den Warenkorb legen/
Rezeptfoto hochladen
3. Gewünschte SaniPlus Apotheke in
der Nähe auswählen und Bestellung
abschicken
4. Artikel direkt vor Ort abholen
und bezahlen

Vor Ort können Sie sich auch immer
von uns beraten lassen!

**Click & Collect
bei SaniPlus**



**Artelac® Splash EDO®
Augentropfen**
10 x 0,5 ml
in Einzeldosis-Ophtiolen

statt € 9,49¹⁾

€ 7,99

Freundschaftspreis

1 l = € 1598,00

PZN 7706996



**IbuHexal® akut
400 mg Filmtabletten**
50 Stück

statt € 13,49¹⁾

€ 11,99

Freundschaftspreis

PZN 3161577



**Reisetabletten-
ratiopharm® 50 mg**
20 Tabletten

statt € 5,99¹⁾

€ 4,99

Freundschaftspreis

PZN 7372118



**elacvital
Vitamin A-Z
mit Lutein**
60 Tabletten

statt € 13,99¹⁾

€ 8,99

Freundschaftspreis

PZN 19212242



**Loperamid-ratiopharm®
akut 2 mg
Filmtabletten**
10 Stück

statt € 5,49¹⁾

€ 4,49

Freundschaftspreis

PZN 251191

Leisten Sie sich Gesundheit - jeden Tag ein gutes Gefühl



aus Ihrer Guten-Tag-Apotheke

Für mehr Beweglichkeit im Alltag.



Gesundform
Gelenk 850 mg
60 Tabletten

€ 23,99
Aktionspreis

PZN 3100133

**Hochwertiges Omega-3
für Herz, Gehirn und Sehkraft**



Gesundform
Omega-3 1000 mg
180 Vega-Soft-Caps

€ 31,49
Aktionspreis

PZN 2098782

**Das starke Duo für
Immunsystem und Knochen**



Gesundform Vitamin D3 2500 i.E.
+ 100 µg Vitamin K2 MK-7
60 Vega-Caps

€ 19,99
Aktions-Preis

PZN 20411018

**1 Tropfen täglich für Ihre
Vitamin D3 + K2-Versorgung**

D3 und K2 ein «dynamisches Duo»
für Knochenstoffwechsel

Wir setzen als einziger Hersteller
rein veganes D3 aus Algen
und nicht vegetarisches D3 aus
Schafwollfett (Lanolin) ein.

D3 1000 i.E.+ K2 25µg
all-trans MK7 99,7%

10 ml / 300 Tropfen

€ 19,99
Aktionspreis

1 l = € 1999,00
PZN 20302246



**Tägliche Unterstützung für
Muskeln und Nerven**



Gesundform
Magnesium 300 mg
120 Aktiv-Tabletten

€ 18,99
Aktionspreis

PZN 4779173

**Starker 2-fach Immunschutz
mit Depot-Effekt.**

Gesundform
C+Zink
mit Acerola
60 Depot-Kapseln
statt € 15,99¹⁾

€ 13,99
Aktionspreis

PZN 4434385

